ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE
REIFASA COMERCIAL LTDA

Processo n. 172633-18.2012.809.0051
1a CONVOCAÇÃO

Aos 08 (oito) dias do mês de julho de 2013, às 09:30 horas, na sede da
recuperanda, situada na Rua 1.015, n° 775, Quadra 48, Lote 03, Setor Pedro
Ludovico, Goiânia - GO, o Administrador Judicial, Leonardo De
Paternostro, nomeado nos autos do processo de Recuperação Judicial
supracitado, que tramita perante a T Vara Cível da Comarca Goiânia - GO,
presidindo a Assembleia, após o encerramento da lista de presença que se
encontra anexa a esta ata, onde compareceram por si ou seus procuradores
os credores que nela assinaram presença, apresentou o quorum de presença
assim totalizado:
a) Credores trabalhistas: quantitativo: 66,67% qualitativo: 76,90 %;
b) Credores com garantia Real: quantitativo: 0,00 %; qualitativo: 0,00

%;
c) Credores Quirografários: quantitativo: 7,14%; qualitativo: 67,13%;

O presidente convidou o representante do credor BANCO MERCANTIL
DO BRASIL S.A, Mareio Aparecido dos Reis, CPF: 517.983.011.72, para
secretariar os trabalhos. Com a palavra o presidente, o mesmo disse que
deixava de instalar a Assembleia Geral de Credores, cuja ordem do dia era
a "aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial (e
seus aditivos)" em 1a convocação, haja vista que os credores presentes não
são titulares "de mais da metade dos créditos de cada classe, computados
pelo valor", cuja exigência se faz necessária por força do art. 37, §2°, da
Lei 11.101/2005.

Em seguida, convidou os presentes para comparecerem à segunda
convocação da Assembleia a se realizar no dia 15/7/2013, no mesmo
horário e local, na qual os trabalhos assembleares se realizarão com
qualquer número de credores presentes.

A presente ata que vai redigida por mim, secretário, foi lida e encerrada e
vai assinada pelo Presidente, pela devedora e por dois membros de cada
uma das classes de credores presentes, conforme adiante se vê.

Goiânia-GO, 08 de julho de 2013.

Administrador Judicial:

LEONARDO DE PATERNOSTRO

Secretário:

DOS REISMÁRCIO^
CPF51Í7.9

Assinam como credores trabalhistas:

i)/^í2
NERITON VIEIRA MENDONÇA
CPF 018.518.831.18

^\X S/ ^-/7 A<£) XS&svtf n̂?S (J& /*-*

VANTENORDE ALMEIDA" SANTOS JÚNIOR
CPF 734.497.331.68

Página 2 de 3

Assinam como credore^ Quirografários:'

1)_ _
ALEXANDRÉBORGESSIQUEIRA, representante do BANCO DO
BRASIL S.A.
CPF 413.686.141.91

2)
DANIEL \RODRIGUES, representante do BANCO SANTANDER
BRASIL S.A.
CPF 001.708.571.31

Advogado da Recuperanda:

LEONARDO RIBEIRO ,ISSY, OAB.GO 20.695

Página 3 de 3

AGC DE REIFASA COMERCIAL LTDA
PROCESSO N°: 172633-18.2012.809.0051
COMARCA: GOIÂNIA - GOIÁS
VARA: 7a CÍVEL
CONVOCAÇÃO: 1a CONVOCAÇÃO
DATA DA AGC: 8/7/2013

LISTA DE PRESEÇA - CREDORES DA CLASSE TRABALHISTA

ORDEM

1

2

3

CLASSE

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

NOME

GUSTAVO ALVES VIANA

NERITON VIEIRA MENDONÇA

VANTENOR DE ALMEIDA S. JÚNIOR

NOME DO REPRESENTANTE

^

ASSINATURA

*^~* ^<-

,^^£_ \s*^- ^>^j^^^.
l/n£^^ &A^ A^>

Página l de l

AGC DE REIFASA COMERCIA LTDA
PROCESSO N°: 172633-18.2012.809.0051
COMARCA: GOIÂNIA - GOIÁS
VARA: 7a CÍVEL
CONVOCAÇÃO: 1a CONVOCAÇÃO
DATA DA AGC: 8/7/2013

LISTA DE PRESEÇA - CREDORES DA CLASSE COM GARANTIA REAL

ORDEM

1

CLASSE

Ga r Real

NOME

ROGÉRIO THOMÉ JORGE PARREIRAS

NOME DO REPRESENTANTE ASSINATURA

Página l de l

AGC DE REIFASA COMERCIAL LTDA
PROCESSO N°: 172633-18.2012.809.0051
COMARCA: GOIÂNIA - GOIÁS
VARA: 7a CÍVEL
CONVOCAÇÃO: 1a CONVOCAÇÃO
DATA DA AGC: 8/7/2013

LISTA DE PRESEÇA - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

ORDEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

CLASSE

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quiroqraf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

NOME

2°TABELIONATO DE NOTAS DE GOIÂNIA

ACCERT TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

ASMETRO ASSESSORIA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO LTDA - ME

BANCO DO BRASIL S/A

BANCO ITAU S.A.

BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A

BANCO SANTANDER (BRASIL) SÁ

BELFAR LTDA

CAIAPO CARGAS LTDA

DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA

EDUMAR COM E ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL
LTDA

FLEXMED IND E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA ME

GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA

GOPEL ARTEFATOS DE PAPEL LTDA - ME

HYPERMARCAS S/A

NOME DO REPRESENTANTE

ALEXANDRE BORGES SIQUEIRA
LUCIANO TEIXEIRA BRITO
ANDRÉ LUIZ ALTHOFF

MÁRCIO APARECIDO DOS REIS

CRISTINA VASCONCELOS BORGES MARTINS
YANA CAVACANTE DE SOUZA
DANIEL RODRIGUES

ASSINATURA

r\

cu/~v
~-^-\"

áá&Sr
J$J} (-^y v
s

Página l de 3

ORDEM

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

CLASSE

Quirograf

Quirograf

Quiroaraf

Quirograf

Quiroqraf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

Quirograf

NOME

NCINERA TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA

JM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRÁFICOS LTDA

KOREA PECAS E SERVIÇOS LTDA

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO ELOFAR LIMITADA

LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.

MAGNO SOUZA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA

MASTER DIST DE PROD FARM E HOSP LTDA

NAVESA NACIONAL DE VEÍCULOS LTDA

OLTEC DO BRASIL LTDA

PADRÃO SERVIÇOS DE DESPACHANTE LTDA

PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

PARTICIPA EQUIPAMENTOS SERVIÇOS LTDA ME

PHAIPPER COM. DE EQUIP. DE SEG. EL.LTDA

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

RM HOSPITALAR LTDA

SALDANHA RODRIGUES LTDA

SERASA S/A

SIND.DOS EMPREG.NO COM.NO EST. DE GOIÁS

SINDICATO COM ATACADISTA DE GOIÁS

SOLIDA GRÁFICA E EDITORA LTDA

THEODORO F SOBRAL E CIA LTDA

TOTAL LOGÍSTICA FARMACÊUTICA LTDA - EPP

NOME DO REPRESENTANTE ASSINATURA

Página 2 de 3

ORDEM

38

39

40

41

42

CLASSE

Quiroqraf

Quirograf

Quiroaraf

Quiroqraf

Quirograf

NOME

TOTVS S/A

TSV TRANSPORTES RÁPIDOS LTDA

UTI MEDICA IND COM MOVEIS HOSPITALARES LTDA

VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

VIVA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

NOME DO REPRESENTANTE ASSINATURA

Página 3 de 3

Processo n°: 172633-18.2012.809.0051
Comarca: GOIÂNIA-GO
Serventia: 7a VARA CÍVEL
Convocação: 1a CONVOCAÇÃO
Data: 8/7/2013
Administrador Judicial: Leonardo De Paternostro

Assembleia Geral de Credores

REIFASA COMERCIAL LTDA - Em Recuperação Judicial

13 Convocação - S/7/2013 - QUORUM GERAL DE PRESENÇA

CLASSE

Total de credores da classe

Somatório do crédito da classe

NB de credores presentes

% de presença (quantitativo)

Total de presença em valor de crédito

% de presença (qualitativo)

RESULTADO DO QUORUM DE PRESENÇA

TRABALHISTA

3

R$ 15.484,79

2

66,67%

R$ 11.907,78

76,90%

INSTALADA

GARANTIA REAL

1

R$ 36.458,32

0

0,00%

R$ 0,00

0,00%

NÃO INSTALADA

QUIROGRAFÁRIA

42

R$ 3.270.563,31

;;:. . . 3- •
7,14%

R$ 2.195.692,54

67,13%

INSTALADA

TRABALHISTAS

L CREDORES

GlJSl AVO ALVES VIANA

ENFRITON VIFIRA MENDONÇA
[VANTE; MOR DE ALMLIDA s. JÚNIOR

VAIOR

3.577,01

6.625,00

5.282,78

VALOR TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 15.484,79

TOTAL DOS CRÉDITOS PRESENTES: R$ 11.907,78

TOTAL DE CREDORES DA CLASSE: 3

TOTAL DE PRESENTES: 2

QUORUM DE INSTALAÇÃO

QUANTITATIVO

66,67%

2

QUALITATIVO

76,90%

R$ 11.907,78

INSTALADA

J*RE$£MT£$

1
1

-

-

6.625,00

5.282,78

QUORUM DE VOTAÇÃO

QUANTITATIVO

0,00%

0

vOTtksiM

QUALITATIVO

r^^w^^
R$ 0,00

Wfâ>&^-3^£JiMm

-J
.. 1úI

!

GARANTIA REAL

y v'~ ' ^.çftiDOiugs " " y :
ROGrRIÔ 'E HOME JORGE PARREIRAS

VALOR

3fi.458,32

VALOR TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 36.458,32

TOTAL DOS CRÉDITOS PRESENTES: R$ 0,00

TOTAL DE CREDORES DA CLASSE: 1

TOTAL DE PRESENTES: Q

QUORUM DE INSTALAÇÃO

QUANTITATIVO

0,00%

0

QUALITATIVO

:̂ -H-̂ «3̂ íU.
R$ 0,00

iÊ"A£^^ ;̂t̂ ;;..yj. .. jy Af̂ :̂

PRE$£«TfS

-

QUORUM DE VOTAÇÃO

QUANTITATIVO

#D1V/0!

0

QUALITATIVO

îÉÍBíÔ "̂-'
R$0,00

8DIV/0!

V01X):«ÍVI ,

QUIROGRAFÁRIA

CRiOOKES

25 TABELIONATO DE NOTAS DE GOIÂNIA

ACCERT TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

ASMETRO ASSESSORIA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA - ME

BANCO DO BRASIL S/A

BANCO ITAU S.A.

BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

BELFAR LTDA

CAIAPO CARGAS LTDA

DLSCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA

EDUMAR COM E ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

íLEXMbD IND E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA MF

GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA

GOPEL ARTEFATOS DE PAPEL LTDA - ME

HYPERMARCASS/A

INCINERA TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA

JM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRÁFICOS LTDA

KOREA PECAS E SERVIÇOS LTDA

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO ELOFAR LIMITADA

LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.

MAGNO SOUZA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA

MASTER DtST DE PROD FARM E HOSP LTDA

VAUOR

1.366,55

281,60

120,00

482.355,93

692.164,35

1.352,249,00

361.087,61

11.536,80

136,00

1.160,00

803,40

17.773,29

4.264,39

852,00

13.728,00

5.018,96

2.105,80

796,61

2.064,00

184,52

1.591,97

343,40

VALOR TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 3.270.563,31

TOTAL DOS CRÉDITOS PRESENTES: R$ 2.195.692,54

TOTAL DE CREDORES DA CLASSE: 42

TOTAL DE PRESENTES: 3

; k^^uiviOÊir̂ ftú^ f̂
éws^Àwo

7,14%

3

0!M#*lM|jv

67,13%

R$2.195.692,54

INSTALADA

PRESENTES

1

1

1

"

-

-

-

482.355,93

-

1.352.249,00

361.087,61

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

QIH9&MM $£ VOTAÇÃO

QUANtrofíVO,

0,00%

0

VOTO: SIM

H <IUAMTATJVÔ
• "£;£"N . . - , - , . , , f

R$ 0,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

~

-

- /

/

NAVESA NACIONAL DE VEÍCULOS LTDA

OLTEC DO BRASIL LTDA

PADRÃO SERVIÇOS DE DESPACHANTE LTDA

PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA

PARTICIPA EQUIPAMENTOS SERVIÇOS LTDA ME

PHAIPPER COM. DE EQUIP. DE SEG. E L LTDA

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

RM HOSPITALAR LTDA

SALDANHA RODRIGUES LTDA

SERASAS/A

SIND.DOS EMPREG.NO COM. NO EST. DE GOIÁS

SINDICATO COM ATACADISTA DE GOIÁS

SOLIDA GRÁFICA E EDITORA LTDA

THEODORO F SOBRAL E CIA LTDA

TOTAL LOGÍSTICA FARMACÊUTICA LTDA - EPP

TOTVSS/A

TSV TRANSPORTES RÁPIDOS LTDA

UTI MEDICA IND COM MOVEIS HOSPITALARES LTDA

VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

VIVA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

1.308,89

380,00

290,00

40540
168.206,07

203,00

14.589,57

450,00

14.400,00

748,29

501714

1.474,47

220,00

3.300,00

5.626,05

8.993,22

47,42

94.594,91

2.271,20

569,80

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

TOTAL 3.270.563,31 3 2.195.692,54 0